[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Кипенского сельского поселения Ломоносовского

муниципального района Ленинградской области

пятого созыва
РЕШЕНИЕ №
д. Кипень

__________2026г.
	О весении изменений в решение Совета депутатов Кипенского сельского поселения от 30.10.2025г. № 50 «Об установлении на территории Кипенского сельского поселения Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области налога на имущество физических лиц на 2026 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Ленинградской области от 29.10.2015 №102 «О единой дате начала применения на территории Ленинградской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом Кипенского сельского поселения, Совет депутатов Кипенского сельского поселения Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Изложить подпункт 2 пункта 2 Решения Совета депутатов Кипенского сельского поселения от 20.10.2025г. № 30 в следующей редакции:

«2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ;

2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом;».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Кипенского сельского поселения в сети Интернет.
Председатель Совета депутатов

Кипенского сельского поселния

 М.В. Кюне